Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

                      Бирюсинское   муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация  Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18 » декабря     2018г.
                                                                                             № 592
	О резервировании земельныого участка для муниципальных нужд Администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

В соответствии с п.1 ст. 11, ст. 70.1 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ № 561 от 22.07.2008 г. «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», ст.ст. 6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Генеральным планом Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утверждённым решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 03.07.2014 г. № 118, Правилами землепользования и застройки на территории города Бирюсинска Иркутской области, утверждёнными решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 03.07.2014 г. № 117, администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарезервировать для муниципальных нужд земельный участок, расположенный в зоне РТ1 по адресу (местоположению): Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, РТ1 территория, з/у 1 с кадастровым номером: 38:29:000000:3354, общей площадью 438372кв.м. для перспективного жилищного строительства, в соответствии со схемой резервируемых земель (приложение).
2. Установить срок резервирования земельного участка 1 с кадастровым номером: 38:29:000000:3354 - 3года со дня официального опубликования данного постановления.

3. Не производить формирование и предоставление земельных участков, расположенных в границе земель, зарезервированных для муниципальных нужд  физическим и юридическим лицам.
4. Направить копию настоящего постановления со схемой резервируемых земель (приложение) в Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий ведение государственного кадастра недвижимости.
5. Определить местом ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемого земельного участка отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству администрации  Бирюсинского  городского поселения, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. Калинина,2.
6. Установить время ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемого земельного участка:
  С 9  часов 00 минут до 17часов 00 минут – с понедельника по пятницу ( перерыв 12.00 по

   13.00 часов).
7. Настоящее постановление опубликовать в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения
  8.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Бирюсинского
муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                                А.В. Ковпинец